
Informace ředitele školy k uvolňování přijatých opatření v ZŠ Rosice pro 

zákonné zástupce žáků 1. až 5. ročníku: 

Účast žáků 1. stupně ZŠ Rosice na vzdělávacích aktivitách ve škole je dobrovolná a probíhající 

vzdělávání na dálku nebude tímto nikterak dotčeno. Nárok na ošetřovné dítěte, které nebude do 

školy docházet, zůstává (dle vyjádření ministra) ve výši 80 % průměrného měsíčního výdělku. 

Zákonný zástupce je povinen vyjádřit zájem o docházku dítěte do školy nejpozději do 18. 5. 2020 

(nejlépe odpovědí na e-mail zaslaný třídní učitelkou žáka popř. telefonicky – paní PaedDr. Jaroslava 

Kroupová, zástupkyně ředitele školy, tel.: +420 733 713 011, v době od 8:00 do 14:00 hodin), pokud 

tak již neučinil. 

Žáci se budou vzdělávat ve školních skupinách, složení těchto školních skupin je do konce školního 

roku (do 30. 6. 2020) neměnné a rozhoduje o něm ředitel školy. Žáka nelze zařadit do školní skupiny 

později než k 25. 5. 2020. 

Škola povede evidenci o docházce žáků do školních skupin. V případě nepřítomnosti žáka zařazeného 

do školní skupiny bude vyžadována od zákonného zástupce jeho omluvenka. Případná taková 

absence se nebude započítávat do absence uváděné na vysvědčení žáka. 

Vzdělávací aktivity jsou rozděleny na dopolední a odpolední část. Cílem dopolední části je zajistit 

vzdělávání žáků v obsahu, který škola realizuje v rámci probíhajícího vzdělávání na dálku. Školní 

skupiny žáků 1. až 3. ročníku budou mívat pravidelně každý pracovní den 4 hodiny, školní skupiny 

žáků 4. a 5. ročníku 2x týdně 4 hodiny a 3x týdně 5 hodin dopoledních vzdělávacích aktivit, což 

rozsahem odpovídá učebnímu plánu platného ŠVP. Cílem odpolední části je zajistit zájmové 

vzdělávání žáků, které bude probíhat (pouze ve školních skupinách zvýrazněných v níže uvedené 

tabulce tučně) maximálně do 16:00 hodin.  

Časový rozsah vzdělávacích aktivit pro jednotlivé školní skupiny žáků 1. stupně ZŠ Rosice: 

Třída Skupina 
Začátek a konec 

vzdělávacích aktivit 

1. ročník 

1. skupina 7:45 – 11:45 

2. skupina 7:45 – 16:00 

3. skupina 7:45 – 16:00 

2. ročník  

1. skupina 7:45 – 11:45 

2. skupina 7:45 – 16:00 

3. skupina 7:45 – 11:45 

4. skupina 7:45 – 16:00 

3. ročník 

1. skupina 8:00 – 11:45 

2. skupina 8:00 – 11:45 

3. skupina 8:00 – 11:45 

4. skupina 7:45 – 16:00 

4. ročník 

1. skupina 

Pondělí 8:00 – 11:45 

Úterý    8:00 – 12:45 

Středa  8:00 – 12:45 

Čtvrtek 8:00 – 12.45 

Pátek    8:00 – 11:45 

2. skupina 

Pondělí 8:00 – 11:45 

Úterý    8:00 – 12:45 

Středa  8:00 – 12:45 

Čtvrtek 8:00 – 12.45 

Pátek    8:00 – 11:45 



3. skupina 

Pondělí 8:00 – 12:45 

Úterý    8:00 – 12:45 

Středa  8:00 – 11:45 

Čtvrtek 8:00 – 11:45 

Pátek    8:00 – 12:45 

4. skupina 7:45 – 16:00 

5. ročník 

1. skupina 

Pondělí 8:00 – 11:45 

Úterý    8:00 – 12:45 

Středa  8:00 – 12:45 

Čtvrtek 8:00 – 12.45 

Pátek    8:00 – 11:45 

2. skupina 

Pondělí 8:00 – 11:45 

Úterý    8:00 – 12:45 

Středa  8:00 – 12:45 

Čtvrtek 8:00 – 12.45 

Pátek    8:00 – 11:45 

3. skupina 

Pondělí 8:00 – 12:45 

Úterý    8:00 – 12:45 

Středa  8:00 – 11:45 

Čtvrtek 8:00 – 12.45 

Pátek    8:00 – 11:45 

4. skupina 

Pondělí 8:00 – 12:45 

Úterý    8:00 – 12:45 

Středa  8:00 – 11:45 

Čtvrtek 8:00 – 12.45 

Pátek    8:00 – 11:45 
 

Informaci o tom, do které skupiny byl žák zařazen a rozvrh hodin, obdržíte e-mailem nejpozději do 

středy 20. 5. 2020. 

Školní stravování bude pro žáky od 25. 5. 2020 zajištěno, ale bez možnosti výběru z jídel (jedno jídlo 

pro všechny strávníky). Zájemci, pokud tak již neučinili formou dotazníku, se nahlásí e-mailem nebo 

telefonicky nejpozději do 18. 5. 2020, paní Hajdinové, vedoucí školní jídelny. Pitný režim škola 

zajišťovat nebude, nezapomeňte si nápoje nosit z domu spolu se svačinou.  

Podmínkou pro zařazení žáka do školní skupiny je podepsané čestné prohlášení, seznámení se 

s vymezením osob s rizikovými faktory a odpovědné zvážení těchto rizikových faktorů při 

rozhodování o přihlášení žáka viz příloha. Podepsaný originál prohlášení s datem podpisu 20. 5. 2020 

nebo pozdějším je nutné doručit do školy nejpozději do 25. 5. 2020 do 7:45 hodin, jinak bude žákovi 

účast na vzdělávacích aktivitách školní skupiny v ZŠ Rosice odepřena. Nemáte-li možnost tisku, 

můžete si formulář čestného prohlášení v papírové podobě vyzvednout ve škole v pracovní dny od 

9:00 do 11:00 hodin. 

Žák může být z účasti na vzdělávacích aktivitách školní skupiny v Základní škole Rosice vyřazen: 

1. Na žádost zákonného zástupce 

2. Nebude-li dodržovat aktuálně platná obecná pravidla stanovená krizovými a mimořádnými 

opatřeními a pravidla stanovená školou. 

 

Provozní podmínky, které se liší od standardních podmínek vyplývajících ze školských, hygienických a 

dalších platných předpisů: 



Cesta do školy a ze školy: 

 Zakrytí úst a nosu ochrannými prostředky. 

 Dodržení odstupů 2 metry v souladu s krizovými nebo mimořádnými opatřeními (není tedy 

nutné např. u členů společné domácnosti).  

 Žáci nepřicházejí před školu dříve než v určeném čase (viz výše uvedená tabulka) a vyčkají 

příchodu pověřeného pedagogického pracovníka, který žáky zorganizuje do skupiny a uvede 

do učebny. (Prostor před školou bude pro žáky vymezen - označen pomocí cedulí pro 

jednotlivé školní skupiny umístěných na zábradlí.) 

 Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím osobám. 

 Před budovou školy se žáci neshlukují ani po ukončení vzdělávacích aktivit a bez 

zbytečného prodlení odcházejí. 

V budově školy: 

 Všichni žáci i zaměstnanci školy nosí ve společných prostorách roušky. 

 Použití roušek ve třídě se řídí výhradně pokyny vyučujícího školní skupiny. 

 Před opuštěním třídy si všichni žáci na celou dobu mimo třídu nasadí roušky. 

 Každý žák bude mít s sebou na den minimálně 2 roušky a sáček na uložení roušky. Při 

sejmutí si každý žák ukládá roušku do sáčku. 

 Žáci jsou povinni provádět dezinfekci rukou, případně i předmětů, které používají, minimálně 

vždy, když k tomu budou vyzváni (nezbytné je mytí, dezinfekce rukou nejen po použití WC, 

ale i např. neprodleně po přezutí, popřípadě po příchodu do třídy, po každém vzdělávacím 

bloku). 

 Ve třídách je nařízeno časté větrání (minimálně jednou za hodinu po dobu 5 min). 

 

V Rosicích 11. 5. 2020 

 

Mgr. Petr Řezníček 

ředitel školy 


		2020-05-11T12:36:52+0200
	Mgr. Petr Řezníček




